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	НАЦИОНАЛЬНАЯ СИСТЕМА АККРЕДИТАЦИИ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 

«БЕЛОРУССКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЦЕНТР АККРЕДИТАЦИИ» 

	
	Приложение №1 
к аттестату аккредитации

№ BY/112 2.2296
от 06.09.2005 

на бланке 
на 2 листах

редакция 02


ОБЛАСТЬ АККРЕДИТАЦИИ 
от 14 февраля 2025 года
поста радиационного контроля
Государственного специализированного лесохозяйственного учреждения

«Наровлянский спецлесхоз»
	№

п/п
	Наименование 

объекта 


	Код 
	Наименование 

характеристики  
(показатель, 

параметры)
	Обозначение документа, устанавливающего 

 требования к 
объекту 
	Обозначение документа, устанавливающего  метод  исследований (испытаний)  и  измерений, в том  числе   правила отбора  образцов

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ул. Ковпака, 30, 247802, г. Наровля, Гомельская область

	1.1**
	Территория

Рабочие места в производственных и служебных помещениях 
	100.12/04.056 
100.11/04.056
	Мощность эквивалентной дозы гамма-излучения
	Контрольные уровни радиоактивного загрязнения для принятия решения о проведении дезактивационных работ,  утв. Комитетом по проблемам последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС при Совете Министров Республики Беларусь 02.08.2004, согл. с главным гос.сан. врачом Республики Беларусь 04.10.2004
	МВИ.ГМ.1906-2020
ТКП 113-2007 

ТКП 250-2010
 п.п.7, 9



	2.1
**
	Пищевые продукты:- говядина, баранина и продукты из них;

- дикорастущие ягоды и консервированные продукты из них;

- натуральный мед;

- грибы;
-березовый сок натуральный, прочие продукты питания
	01.70/42.000
02.30/42.000

01.13/42.000

10.11/42.000

10.13/42.000

10.89/42.000
	Отбор образцов 
	СТБ 1050-2008

ТКП 251-2010 (0280) 
п.п.7.10, 7.11, 7.12

ТКП 499-2013 (02080)
 п.6
	СТБ 1050-2008

ТКП 251-2010 (0280) п.п.7.10, 7.11, 7.12

ТКП 499-2013 (02080) п.6

	2.2*

	
	01.70/04.125
02.30/04.125
01.13/04.125
10.11/04.125
10.13/04.125
10.89/04.125
	Удельная (объемная)  активность  цезия-137
	ГН 10-117-99

(РДУ-99)


	МВИ.МН 
1823-2007    

МВИ.МН 
1181-2007

МВИ.МН
 4779-2013  


	1
	2
	3
	4
	5
	6

	3.1
***
	Земли, включая почвы
	100.06/42.000


	Отбор проб
	ТКП 240-2010 (02080) п.7
	ТКП 240-2010 (02080), п.7

	3.2*
	
	100.06/04.125
	Удельная  активность  цезия-137
	Фактическое значение
	МВИ.МН 1823-2007    

МВИ.МН 1181-2007

МВИ.МН 4779-2013 

	4.1
***
	Лесоматериалы круглые

Пилопродукция, изделия и детали из древесины и древесных материалов

Древесное технологическое сырье

Топливо древесное

Новогодние деревья

Банные веники

Хозяйственные метлы

Шишки, семена деревьев и кустарников

Лекарственное растительное сырье

Прочая непищевая продукция лесного хозяйства
	02.20/42.000

02.30/42.000

16.10/42.000

 16.29/42.000
	Отбор образцов 
	ТКП 251-2010 (0280) п.п.7.2-7.4, 7.7-7.9

ТКП 239-2010 (0280) п.п.6; 7.2-7.5

ТКП 499-2013 (02080), п.6
	ТКП 251-2010 (0280)
п.п.7.2-7.4, 7.7-7.9

ТКП 239-2010 (0280) п.п.6; 7.2-7.5

ТКП 499-2013 (02080) п.6

	4.2*
	
	02.20/04.125

02.30/04.125

 16.10/04.125
 16.29/42.000

	Удельная  активность  цезия-137
	ГН 2.6.1.10-1-01-2001 (РДУ/ЛХ-2001)
	МВИ.МН 1823-2007    

МВИ.МН 1181-2007

МВИ.МН 4779-2013     



	6.1

***
	Почва с лесной подстилкой и живым напочвенным покровом

Кора с лубом

Ветви

Растения живого напочвенного покрова
	100.06/42.000

02.30/42.000


	Отбор  образцов 
	ТКП 499-2013 (02080), п.6
	ТКП 499-2013(02080)  п.6


Примечание: 

* – деятельность осуществляется непосредственно в ООС;

** – деятельность осуществляется непосредственно в ООС и за пределами ООС;

*** – деятельность осуществляется за пределами ООС.
Руководитель органа


по аккредитации

Республики Беларусь – 

директор государственного 

предприятия «БГЦА»                                                             Т.А.Николаева 
	_______________________ 
подпись ведущего эксперта по аккредитации

	    14.02.2025                                        Лист  2 Листов  2
 дата принятия решения



	_______________________ 
подпись ведущего эксперта по аккредитации

	    14.02.2025                                        Лист  2 Листов  2
 дата принятия решения
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